
UCHWAŁA NR LXI/404/2024 
RADY MIEJSKIEJ W SŁAWNIE 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie przekazania do realizacji przez Miasto Darłowo zadania – pochówek dzieci martwo 
urodzonych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12, art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz  w związku z art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach 
i chowaniu zmarłych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 887) oraz § 4 Uchwały nr LX/390/2024 z dnia 31 stycznia 
2024 roku w sprawie zasad sprawowania pogrzebów przez Gminę Miasto Sławno i określenia zasad zwrotu 
wydatków na pokrycie kosztów pogrzebu, Rada Miejska w Sławnie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przekazuje się do realizacji przez Miasto Darłowo wykonywanie zadania wynikające z § 4 Uchwały nr 
LX/390/2024 z dnia 31 stycznia 2024 roku Rady Miejskiej w Sławnie - pochówek dzieci martwo urodzonych, 
w tym wskutek poronienia, bez względu na czas trwania ciąży, których miejscem zgonu jest Miasto Sławno, 
jeżeli nie ustalono osób uprawnionych do sprawienia pogrzebu lub osoby uprawnione nie skorzystały z prawa 
do pochowania zwłok. 

§ 2. Szczegółowe warunki przekazania zadania, określonego w §1 oraz udzielenia i rozliczenia dotacji na 
jego realizację, określone zostaną w porozumieniu. 

§ 3. Udziela się dotacji celowej Miastu Darłowo w kwocie 3200 zł brutto (trzy tysiące dwieście zł 00/100 
brutto) z przeznaczeniem na realizację zadania związanego z pochówkiem dzieci martwo urodzonych, w tym 
wskutek poronienia. 

§ 4. Dotacja, o której mowa w §3, zostanie udzielona ze środków budżetu Miasta Sławno na rok 2024. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sławna. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Sławnie 

 
 

Marzena Łużyńska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8807588-B778-43F4-BD92-CFC76D74D2B3. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ) do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach 
współdziałania z innymi gminami. 

Do pochówku dzieci zmarłych przedwcześnie obliguje gminy art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 31 stycznia 
1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 887 ), zgodnie z którym zwłoki 
niepochowane przez podmioty uprawnione, określone w art. 10 ust. 1 ww. ustawy albo nieprzekazane 
uczelni lub federacji podmiotów systemu szkolnictwa wyższego i nauki są chowane przez gminę właściwą 
ze względu na miejsce zgonu oraz § 4 Uchwały nr LX/390/2024 Rady Miejskiej w Sławnie z dnia 
31 stycznia 2024 roku w sprawie zasad sprawowania pogrzebów przez Gminę Miasto Sławno i określenia 
zasad zwrotu wydatków na pokrycie kosztów pogrzebu. 

Powyższa uchwała ma na celu podjęcie współpracy z Miastem Darłowo w celu przekazania do realizacji 
wskazanego zadania komunalnego, polegającego na realizacji obowiązku pochówku dzieci utraconych, 
których miejscem zgonu jest Miasto Sławno. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8807588-B778-43F4-BD92-CFC76D74D2B3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



